
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 153 del 13/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ORE DI STRAORDINARIO DIPENDENTI SETTORE IV

Il Redattore: Arch. Marcello Dimartino 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione  

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG)  
2017-2019;
- con la deliberazione della G.M. n. 61 del 08/02/2017, ai sensi dell’art.14 del CCNL 1/4/1999, integrato dagli artt.38-
38 bis e 39 del CCNL 14/9/2000, è stato costituito il fondo delle risorse relative alle prestazioni di lavoro straordinario 
del personale dipendente per l’anno 2017, per l’ammontare complessivo di € 81.639,00 oltre oneri riflessi; 
-   con la determinazione dirigenziale n.253 del 22/02/2017 è stata disposta l’assegnazione a tutti i settori dei budget 
delle  risorse  finanziarie  per  l’anno  2017  per  prestazioni  di  lavoro  straordinario  al  personale  dipendente  a  tempo  
indeterminato; 
-  Vista la determinazione dirigenziale n. 614 del 06/04/2017 di autorizzazione preventiva per lavoro straordinario anno 
2017 al personale in servizio presso il settore IV – Pianificazione Urbanistica e Centri Storici; 
Visti i nominativi del personale del settore che ha effettivamente prestato lavoro straordinario rilevati dal sistema di 
rilevazione automatico in uso in questo Ente;
preso  atto che  le  prestazioni  di  lavoro  straordinario  svolte  dal  personale  del  settore  sono  state  preventivamente  
autorizzate dal dirigente della struttura di appartenenza;
considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigenti indicati nell’art.  
53 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si rinvia;
visto l’art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni;
ritenuto di dovere provvedere in merito,
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA
 1) Di liquidare e pagare ai dipendenti di cui all’allegato prospetto che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto, per le motivazioni di cui in premessa, le somme a fianco di ciascuno assegnate, rilevate mediante il 
sistema automatico in uso presso questo Ente e preventivamente autorizzate come da disposizioni vigenti, per un 
importo complessivo di € 1.667,09 oltre a € 396,77 per oneri riflessi ed € 141,70 per Irap per lavoro straordinario;
3)  Imputare: 

Pagina 1/2



-  la spesa di € 1.667,09 al netto degli oneri riflessi, al capitolo 2171 imp. 318/17 sub 4 Peg 2017 Missione 01 - 
Programma 11 Titolo 1 Macroaggregato 01 3° liv. 01 4° livello 01 5° livello 003 
 – O.R. €  396,77 al capitolo 2171.1 imp. 319/217 PEG 2017 Missione 01 Programma 11 Titolo 1 Macroaggregato 01 
3° liv. 02 4° livello 01 5° livello 001
 -  IRAP € 141,70 al Cap.2171.5 Imp. 320/17 PEG 2017 Missione 01 Programma 11 Titolo 1 Macroaggregato 02 3° 
Livello 01 4° livello 01 5° livello 001 
 2) Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

  

Ragusa,  22/12/2017 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

